Nestor, pišući o ukrajinskom hrvatskom plemenu, navodi sljedeće:
„I živjahu v mire i Poljane i Drevljane i Sever i Radimiči i Vjatiči i Hor-
vate. Dulebi že živjahu po Bugu, kde nine Volinjane, a Ugliči i Tiverci
sedjahu po Dnestru, prisedjahu k Dunajevi, (…)“109

Isti ljetopisac, opisujući Olegov pohod na Carigrad 907. godine, piše: „V
leto 6412., v leto 6413., v leto 6414., (904. – 907.) ide Ol,g na Greki. Igorja
ostaviv v Kijeve; poja že množstvo Varjag i Sloven i Čjudi i Kriviča i Merju
i Poljani i Sever i Drevljani i Radimiča i Horvati i Dulebi i Tiverca, iže skut
tolkovniki: si vsi zvahut sja Velikaja Skut, i s simi vsemi pojde Ol,g na konih
i v korablih, i be čislom korablij 2000, i pride k Cesarju Gradu.“110

O vojnom pohodu kijevskoga kneza Vladimira, s ciljem pokoravanja
hrvatskog plemena na sjeverozapadu današnje Ukrajine (u tadašnjoj
Vladimirskoj kneževini), Nestor iznosi sljedeće podatke: „V leto 6501.
(=993.) ide Vladimer na Hrovati. Priš,dš,ju že jemu s vojni Hrovatskija,
se Pečenezi pridoša po onoj strane od Suli, Vladimer že poidu protivu
im, i srete je na Trubeži na brode, kde nine Perejaslavl“.111